Su primer paso para
una iluminación
conectada
MasterConnect T8
Presentamos las luces LED MasterConnect: luces LED inteligentes y retroadaptables
que le ofrecen una forma fácil y sin problemas de actualizar la iluminación
conectada. Fácilmente configurables con una aplicación intuitiva, las luces LED
MasterConnect pueden programarse para maximizar el ahorro de energía, mientras

Rango de temperatura ambiente -20 °C a 45 °C
Información general
Order Code Full Product Name Tapa-base
929002456604 14.5T8/48-835/MF20/MC IA 10/1 G13 Rotatable end-cap
929002456704 14.5T8/48-840/MF21/MC IA 10/1 G13 Rotatable end-cap
929002456804 14.5T8/48-850/MF21/MC IA 10/1 G13 Rotatable end-cap
929002051804 14T8/48-835/IF20/MC IA 10/1 G13
929002051904 14T8/48-840/IF21/MC IA 10/1 G13
929002052004 14T8/48-850/IF21/MC IA 10/1 G13
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Código
de color
Flujo
luminoso
929002456604 14.5T8/48-835/
MF20/MC IA 10/1
3500 K 835 2,000 lm
929002456704 14.5T8/48-840/
MF21/MC IA 10/1
4000 K 840 2,100 lm
929002456804 14.5T8/48-850/
MF21/MC IA 10/1
5000 K 850 2,100 lm
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Código
de color
Flujo
luminoso
929002051804 14T8/48-835/IF20/MC
IA 10/1
3500 K 835 2,000 lm
929002051904 14T8/48-840/IF21/MC
IA 10/1
4000 K 840 2,100 lm
929002052004 14T8/48-850/IF21/MC
IA 10/1
5000 K 850 2,100 lm
Operación y aspectos eléctricos
Order Code
Full Product
Name
Frecuencia
de entrada
Frecuencia
de línea
Consumo
de
energía
Tiempo
de inicio
(nominal)
929002456604 14.5T8/48-835/
MF20/MC IA 10/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 14.5 W 1 s
929002456704 14.5T8/48-840/
MF21/MC IA 10/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 14.5 W 1 s
929002456804 14.5T8/48-850/
MF21/MC IA 10/1
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 14.5 W 1 s
Order Code
Full Product
Name
Frecuencia
de entrada
Frecuencia
de línea
Consumo
de
energía
Tiempo
de inicio
(nominal)
929002051804 14T8/48-835/
IF20/MC IA 10/1
De 28 K a
100 K Hz
28K to 100K
Hz
14 W 0.5 s
929002051904 14T8/48-840/
IF21/MC IA 10/1
De 28 K a
100 K Hz
28K to 100K
Hz
14 W 0.5 s
929002052004 14T8/48-850/
IF21/MC IA 10/1
De 28 K a
100 K Hz
28K to 100K
Hz
14 W 0.5 s
Temperatura
MasterConnect T8
3Product family leaflet, 2025, Diciembre 12 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929002456604 14.5T8/48-835/MF20/MC IA 10/1 45 °C
929002456704 14.5T8/48-840/MF21/MC IA 10/1 45 °C
929002456804 14.5T8/48-850/MF21/MC IA 10/1 45 °C
929002051804 14T8/48-835/IF20/MC IA 10/1 40 °C
929002051904 14T8/48-840/IF21/MC IA 10/1 40 °C
929002052004 14T8/48-850/IF21/MC IA 10/1 40 °C
MasterConnect T8
© 2025 Signify Holding Todos los derechos reservados. Signify no hace ninguna representación ni garantía respecto
de la precisión o integridad de la información incluida en el presente y no será responsable de ninguna acción que se
tome sobre la base de esta. La información presente en este documento no está pensada como una oferta comercial